
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

                 Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 
CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 1 

 
     

PORTARIA Nº 112/2025, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOA PARA OCUPAR 
EMPREGO EM COMISSÃO, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

 
 
   PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado de 

Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal. 
 
 

R E S O L V E:  
 
 

 Art. 1º - Nomear a Senhora GLEICIELEN PEREIRA ROSA, para exercer as 
funções do emprego em comissão de COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA, no regime 
CLT, nos termos do Art. 4º da Lei Complementar nº 001/2015.  

 
 Art. 2º - As atribuições, carga horária e a habilitação mínima necessária são as 

constantes na Lei Complementar n° 001/2015. 
 
  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria em 

vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 14 de fevereiro de 2025. 
 

 
 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

 
 Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 13 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

 
 

PEDRO PAULO PINTO 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2025-02-13T15:05:49-0300
	PEDRO PAULO PINTO:70043876668




